ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

THÀNH PHỐ LONG KHÁNH

BAN THƯỜNG TRỰC

Số: 396/MTTQ-BTT

V/v đẩy mạnh tuyên truyền về an toàn giao thông trên các phương tiện thông tin đại chúng và hệ thống thông tin cơ sở đến năm 2025 trên địa bàn thành phố

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Long Khánh, ngày 10 tháng 6 năm 2022

Kính gửi: Ban Thường trực UBMTTQVN các xã, phường

Căn cứ Công văn số 1896/MTTQ-BTT, ngày 8/6/2022 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Đồng Nai về việc đẩy mạnh tuyên truyền về an toàn giao thông trên các phương tiện thông tin đại chúng và hệ thống thông tin cơ sở đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh”, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, phường phối hợp thông tin, tuyên truyền, triển khai đến cán bộ, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân tại địa phương các nội dung sau:

1. Đẩy mạnh tuyên truyền, vận động chấp hành nghiêm Luật An toàn giao thông trong cán bộ, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn thành phố; tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trong cán bộ, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân về nhận thức chấp hành pháp luật về an toàn an giao thông.

2. Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật rộng rãi đến cán bộ, đàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân về trật tự an toàn giao thông; Luật Phòng, chống tác hại của rượu, bia bằng các hình thức phù hợp, thực hiện khẩu hiệu “Đã uống rượu, bia - Không lái xe”, đặc biệt là khi tham gia trực tiếp điều khiển phương tiện giao thông đường bộ, đường sắt, đường thủy nội địa.

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, phường quan tâm triển khai, thực hiện và có báo cáo kết quả về Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố trong báo cáo định kỳ để tổng hợp báo cáo chung theo quy định./.

	Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Tuyên giáo Thành ủy;

- BTT UBMTTQVN thành phố;

- Ban ATGT thành phố;

- Lưu: VT, VP.

	TM. BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Văn Thành

2